foedus si secum facere vellent, convenire prius de conditionibus debere; si in animum inducerent, ut ex aequo foedus fieret, et se visurum quid sibi faciendum esset et illos credere [rei] publicae consulturos. atque ita se proripuisse et summoverti e regia omnis coeptos. tum se amicitiam et societatem renuntiasset. qua voce eum accensum restitisse atque voce clara denunciasset sibi, ut triduo regni sui decederent finibus. ita se profectos, nec sibi aut [venientibus aut] manentibus quicquam hospitaliter aut benigne factum.

Thessali deinde Aetolique legati auditi. senatui, ut scirent quam primum quibus ducibus usura res publica esset, litteras mitti consulibus placuit, ut uter eorum posset, Romam ad magistratus creandos veniret.

XXVI. Nihil magnopere, quod memorari adtineat, rei publicae eo anno consulis gesserant. magis e re publica visum erat comprimi ac sedari exasperatos Liguribus, cum Macedonicum bellum expectaretur.

Gentium quoque Illyriorum regem suspectum Issaci legati fecerunt, simul questi fines suos eum depopulatum, simul nuntiantes uno animo vivere Macedonum atque Illyriorum regem, communi consilio parere Romanis bellum, et specie legatorum Illyrios speculatores Romae esse Perse auctore missos, ut quid ageretur scirent. Illyri vocati in senatum; qui eum legatos se esse missos ab rege dicerent ad purganda crimina, si qua de rege Issaci deferrent, quaesitum est, quid ita non adissent magistratum, ut ex instituto loca, lautia acciperent, seriretur denique venisse eos et super qua re venissent. haesitantibus in responso, ut curia excederent, dictum; responsum tanquam legatis, ut qui adire senatum non postulassent, dari non placuit, mittendosque ad regem legatos censuerunt, qui nuntiarent, quid socii quererentur; senatum existimare, non eum eum facere, qui ab sociis suis non abtineret iniuriam. in hanc legationem missi A. Terentius Varro, C. Plaetorius, C. Cicereus.

Ex Asia, qui circa socios reges missi erant, redierunt legati: Eumenen in ea, Antiochum in Syria, Ptolemaeum Alexandriae sese convenisse: omnes sollicitatos legationi-

bus Persei, sed egregie [in] fide permanere, pollicitosque omnia, quae populus Romanus imperasset, praestatu-
 et civitates socias adisse; ceteras satis fidas, Rhodios flu-
 ctuantis et inbutos Persei consilis invenisse. venerant 9
 Rhodi legati ad purganda ea, quae volgo iactari de civi-
 tate sciebant; ceterum senatum iis non [dari, prius quam
 no]vi consules magistratum inissent, placuit.

XXVII. Belli apparatus non differendum censue- 1
 runt. C. Licinio praetori negotium datur, ut ex veteribus
 quinquerebus in navalibus Romae subductis, quae pos-
 sent usui esse, reficeret pararetque naves quinquaginta.
 si quid ad eum numerum explendum deesset, C. Memmio 2
 collegae in Siciliam scriberet, ut eas quae in Sicilia naves
 essent reficeret atque expediret, ut Brundisium primo
 quoque tempore mitti possent. socios navales libertini 3
 ordinis in viginti et quinque naves ex civibus Romanis
 C. Licinius praetor scribere iussus, in quinque et viginti
 parem numerum Cn. Sicinius sociis imperaret; idem praetor
 peditum octo milia, quadringentos [equites] ab sociis
 Latini nominis exigeret. hunc militem qui Brundisi acci- 4
 peret atque in Macedoniam mitteret, A. Atilius Serranus,
 qui priore anno praetor fuerat, deligitur, Cn. Sicinius 5
 praetor ut exercitum paratum ad traiciendum haberet.
 C. Popillio consuli ex auctoritate senatus C. Licinius
 praetor scribit, ut et legionem secundam, quae maxime
 veterana in Liguribus erat, et [ex] sociis Latini nominis
 quattuor milia peditum, ducentos equites idibus Februa-
 riis Brundisi adesse iuberet. hac classe et hoc exercitu 6
 Cn. Sicinius provinciam Macedoniam optinere donec
 successor veniret iussus, prorogato in annum imperio.
 ea omnia, quae senatus censuit, impigre facta sunt. duo- 7
 dequadraginta quinquerebes ex navalibus deductae; qui
 deduceret eas Brundisium, L. Porcius Licinus praeposi-
 tus; duodecim ex Sicilia missae. ad frumentum classi 8
 exercituique coemendum in Apuliam Calabriamque tres
 legati missi, Sex. Digitius, T. Iuventius, M. Caccilius.
 ad omnia praeparata Cn. Sicinius praetor, paludatus ex
 urbe profectus, Brundisium venit.